
６葛ろう第 200 号 

令和６年４月 24 日 

東京都立特別支援学校長 殿 

特別支援教育コーディネーター 殿 

                          東京都立葛飾ろう学校長 

                                  姫野 滋子 

 

補聴相談のお知らせ（通知） 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、ありがとうございます。 

本校では、地域の聴覚障害支援のセンター校として、下記のとおりお子様の補聴相談を行

っております。申し込み方法等については下記を御覧ください。 

なお、別紙を該当の御家庭に配布していただければ幸いです。 

 

                 記 

 

１ 対 象     地域の小中学校、特別支援学校等に在籍する聴覚障害のある児童・生

徒、及びその保護者、担任等 

２ 内 容     聴力測定・補聴器のフィッティング 

          本校に来校している補聴器販売店員を介した補聴器相談 

３ 日 程     個別に相談 

４ 申し込み方法  保護者の方が、在籍校の担任と御相談の上、特別支援教育コーディネ

ーターを通し、管理職から本校の管理職に電話にて申し込んでくださ

い。なお御依頼の後、「補聴相談申込書」の送付をお願いします。 

５ 日程調整の流れ 本校補聴相談担当者が直接保護者と日程調整を行います。日程が決ま

りましたら、在籍校担任もしくは担当コーディネーターに保護者より

日程をお伝えいただきます。 

６ 夏季相談    夏季休業中にも、補聴相談期間を予定しております。 

７ その他     不明な点がありましたら、下記担当まで御連絡ください。 

 

問合せ先 

東 京 都 立 葛 飾 ろ う 学 校 

担当副校長  品川 尚子 

担      当   大井 珠美 

         山田 瑞貴 

         戸石 泉 

住  所   葛飾区西亀有 2-58-1 

電 話  03（3606）0121 

ﾌｧｸｼﾐﾘ  03（5697）0275 

 

 



６葛ろう第 200 号 

令和６年４月 24 日 

保護者 様 

 

                          東京都立葛飾ろう学校長 

                                  姫野 滋子 

 

補聴相談のお知らせ（通知） 

 

日頃より、本校の教育活動に御理解、御協力を賜り、ありがとうございます。 

本校では、地域の聴覚障害支援のセンター校として、下記のとおりお子様の補聴相談を行

っております。御希望される場合には、在籍校の担任と御相談の上、お申込みいただきます

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

                 記 

 

１ 対 象     地域の小中学校、特別支援学校等に在籍する聴覚障害のある児童・生

徒、及びその保護者、担任等 

２ 内 容     聴力測定・補聴器のフィッティング 

          本校に来校している補聴器販売店員を介した補聴器相談 

３ 日 程     個別に相談 

４ 申し込み方法  保護者の方が、在籍校の担任と御相談の上、特別支援教育コーディネ

ーターを通し、管理職から本校の管理職に電話にて申し込んでくださ

い。なお御依頼の後、「補聴相談申込書」の送付をお願いします。 

５ 夏季相談    夏季休業中にも、補聴相談期間を予定しております。 

６ その他     不明な点がありましたら、下記担当まで御連絡ください。 

 

 

問合せ先 

東 京 都 立 葛 飾 ろ う 学 校 

担当副校長  品川 尚子 

担      当   大井 珠美 

       山田 瑞貴 

         戸石 泉 

住  所   葛飾区西亀有 2-58-1 

電 話  03（3606）0121 

ﾌｧｸｼﾐﾘ  03（5697）0275 


